Essas parcerias foram viabilizadas por meio da celebração 
de quatro Termos de Execução Descentralizadas - TED e a 
realização de um destaque orçamentário, conforme a seguir 
identificadas:

a) TED n.º 001782-2023-0001 (SIAFI nº 951378), celebrado 
com a Universidade de Brasília - UNB, no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), tendo como 
objeto o "Projeto "Monte Alegre", que trata da elaboração de 
conteúdo para uma revista digital que reflita os resultados do 
Prêmio Palmares de Arte de 2021 e 2022.

b) TED n.º 001782-2023-0002 (SIAFI nº 948088), pactuado 
com a Universidade Federal do Estado de São de Paulo -